BW=BANK

5. Stuttgarter
ZukunftsForum:

By

Veranstalter: BW-Bank, Energieberatungszentrum Stuttgart e.V., Landeshauptstadt Stuttgart
Moderation: Joshua Nothdurft, Energieberatungszentrum Stuttgart e.V.

13:00

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

Teilnehmerempfang
(Einlass ab 12:45 Uhr)

BegriBung
Johannes Koch, Leiter Private

Immobilienfinanzierung und Vorsorge,

BW-Bank

Klimaschutz Stadt Stuttgart

Peter Patzold, Burgermeister der
Landeshauptstadt Stuttgart,

Leiter Referat Stadtebau, Wohnen
und Umwelt

Beginn der Sanierungsreise -

Wie finde ich den passenden Weg?
Joshua Nothdurft, Geschaftsfuhrer
Energieberatungszentrum Stuttgart

Sanierung hautnah - Warum ich mein
Haus saniert habe
Sven Baumstark, Eigentumer

Sanierung planen - Wer kann mich
dabei unterstutzen?
Michael Schott, schott architekten

14:45

15:00

15:30

15:50

16:20

16:30

17:00

Finanzierung clever gestalten -

Wie finanziere ich meine Sanierung?
Andrea Steffen, Leiterin Private Immo-
bilienfinanzierung Stuttgart, BW-Bank

Kaffeepause
Zeit fur InfoPoints

Der Antrag - Wie nutze ich aktuelle
Fordermdéglichkeiten am besten?
Constantin Dierstein, Energieabteilung
Stuttgart, Amt fUur Umweltschutz

Umsetzung - Wie geht es nach der
Planung weiter?

Hermann Blattner, Obermeister
Stuckateur-Innung Stuttgart

Denis Voigt, Abteilungsleiter Energie-
dienstleistungen, Stadtwerke Stuttgart

Fazit und RUckblick
Sven Baumstark, Eigentumer

Fragen im Plenum & Abschlussstatement

Ausklang mit Abendbuffet
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Veranstaltungsort und Anmeldung

Termin

Donnerstag, 25. September 2025,
13:00 Uhr bis 18:30 Uhr

(Einlass ab 12:45 Uhr)

Ort

BW-Bank

Kleiner Schlossplatz 11
70173 Stuttgart

Anfahrt

Anreise mit dem OPNV
S-Bahn: Station Stadtmitte (Ausgang BuchsenstraRe)
U-Bahn: Station Schlossplatz

(U5, U6, U7, U12 und U15)

Anreise mit dem Auto
Kostenpflichtige Parkplatze finden Sie in der
Tiefgarage der BW-Bank.

STUTTGART

Anmeldung unter
erlebnis.Ibbw.de/stuttgarter-zukunftsforum-2025

oder per E-Mail: zukunftsforum@bw-bank.de

Anmeldeschluss: 17. September 2025

Die BW-Bank ubernimmt fur Sie die pauschale Einkommensteuer fur Sachzuwendungen gemag § 37b EStG.

Die Landesbank Baden-Wurttemberg, Am Hauptbahnhof 2, 70173 Stuttgart/Baden-Wurttembergische Bank, Kleiner Schlossplatz 11, 70173 Stuttgart,
Fax-Nr. 0711 124-41000 verarbeitet als verantwortliche Stelle Ihre (personenbezogenen) Daten fUr die mit der Veranstaltung zusammenhangenden
WerbemaBnahme. Sie haben jederzeit das Recht, formfrei Widerspruch gegen die Verarbeitung lhrer Daten zu diesem Zweck einzulegen; dieses gilt auch
fUr ein Profiling, soweit es mit einer solchen WerbemaRnahme in Verbindung steht. Weitere Informationen finden Sie in unseren Datenschutzhinweisen

unter www.LBBW.de/datenschutz/www.bw-bank.de/datenschutz
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